
Aanwijzingsbesluit toezichthouder digitale meldplicht 

De burgemeester van de gemeente Rotterdam, 

  

gelet op artikel 172a Gemeentewet en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat in het kader van het landelijke experiment digitale meldplicht wenselijk is toezicht- 

houders aan te wijzen; 

  

besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouder digitale meldplicht 
Met het toezicht op de naleving van artikel 172a, eerste lid, aanhef, en onder c, van de Gemeentewet 

zijn belast de beveiligers Elektronische Monitoring van de Dienst Vervoer & Ondersteuning van de 

Dienst Justitiële Inrichtingen. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en vervaldatum 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 januari 2028. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouder digitale meldplicht. 

Aldus vastgesteld op 1 april 2025. 

De burgemeester, 

C.J.Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 171752 

GEMEENTEBLAD 22 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 171752 22 april 2025 1 


